

Obiectivul: Lotul nr. 1 - Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul edificiului Scoala Profesionala nr. 3 din mun. Chisinau, bd. Decebal, 70

Obiectul: Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul edificiului Scoala Profesionala nr. 3 din mun. Chisinau, bd. Decebal, 70 (Fatada principala, laterala si spate)

Devizul: Lucrari de schimbare a ferestrelor in cadrul edificiului Scoala Profesionala nr. 3 din mun. Chisinau, bd. Decebal, 70 (Fatada principala, laterala si spate)

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-12-09

Valoarea de deviz 1 283 216,80726 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	228,76970	55,00000	12 582,33350
2	7122050013400	Zidar	h-om	46,18800	55,00000	2 540,34000
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,11100	55,00000	8 256,10500
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	674,36520	55,00000	37 090,08600
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	217,07910	55,00000	11 939,35050
6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,68577	55,00000	147,71735
7	7212030022700	Sudor	h-om	4,90500	55,00000	269,77500
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,63420	55,00000	2 179,88100
9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,50800	55,00000	192,94000
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	112,81500	55,00000	6 204,82500
11	7422010060100	Timplar	h-om	397,69910	55,00000	21 873,45050
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,62500	85,00000	3 623,12500
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	328,79630	55,00000	18 083,79650
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	112,93270	55,00000	6 211,29850
15	9310060019930	Muncitor	h-om	365,45724	55,00000	20 100,14793
Total manopera					151 295,17178	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	19,24450	2,50000	48,11125
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,81000	10,00000	98,10000
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,76984	212,00000	163,20608
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,62062	208,00000	1 377,08979
5	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - cu deschidere dubla, cel puțin 5 camere, latime profil cel puțin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel puțin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel puțin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2	447,59000	1 540,00000	689 288,60000
6	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	2 909,33500	1,00000	2 909,33500
7	2320166200676	White spirit	kg	0,29460	30,00000	8,83800
8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,17540	30,55000	5,35847
9	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,14032	20,83000	2,92287
10	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	51,92044	75,00000	3 894,03300
11	2416586105303	Amorsa-grund	kg	69,28200	32,00000	2 217,02400
12	2416586105303	Amorsa-grund-B- Consum 0,27 kg/m2	kg	62,35380	36,00000	2 244,73680
13	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,55320	28,00000	71,48960
14	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,37600	24,50000	2 263,21200
15	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	98,52800	32,22000	3 174,57216
16	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,56458	35,00000	229,76030
17	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	46,18500	24,14000	1 114,90590
18	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,64100	52,00000	1 801,33200
19	2513736621482	Banda izolanta	m	689,28860	3,00000	2 067,86580

20	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	720,61990	8,00000	5 764,95920
21	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	232,74680	3,00000	698,24040
22	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l=0,40 m	m	220,29000	105,00000	23 130,45000
23	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	254,03400	12,10000	3 073,81140
24	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 022,14960	1,00000	1 022,14960
25	2652102100713	VAR PASTA	m3	1,07778	3 000,00000	3 233,32800
26	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	21,55390	5,00000	107,76950
27	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 648,91160	4,00000	6 595,64640
28	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	21,79553	28,00000	610,27484
29	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	92,05789	28,00000	2 577,62092
30	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	243,61861	6,85000	1 668,78745
31	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 249,20950	4,00000	8 996,83800
32	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	192,44500	3,00000	577,33500
33	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	808,33200	8,50000	6 870,82200
34	2743123549026	Glafuri din tabla prevopsita alb l=0,2 m	m	220,29000	60,00000	13 217,40000
35	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	490,50000	40,00000	19 620,00000
36	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,45250	36,00000	88,29000
37	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6 821,94000	0,50000	3 410,97000
38	4011106202741	Energie electrica	kw	3,92400	1,00000	3,92400
39	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,61042	19,00000	68,59798
40	4100126202818	Apă	m3	1,95518	19,00000	37,14842
41	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,64100	3,00000	103,92300
Total materiale					814 458,77913	
Utilaje						
1	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	40,68593	50,00000	2 034,29655
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,97438	50,00000	748,71915
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,40380	50,00000	220,19000
4	2940520007610	Perforator electric	h-ut	62,66260	50,00000	3 133,13000
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,79879	50,00000	839,93950
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,69504	50,00000	184,75200
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,15476	50,00000	57,73800
8	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,55692	50,00000	227,84600
9	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,87700	100,00000	87,70000
10	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	3,22500	600,00000	1 935,00000
Total utilaje					9 469,31120	
Total					975 223,26210	
Asigurari sociale			24,00000%		36 310,84123	
Total					1 011 534,10333	
Cheltuieli de transport			2,00000%		16 289,17558	
Total					1 027 823,27891	
Cheltuieli de regie			2,00000%		20 556,46558	
Total					1 048 379,74449	
Beneficiu de deviz			2,00000%		20 967,59489	
TOTAL Deviz fara TVA					1 069 347,33938	
Total					1 069 347,33938	
TVA			20%		213 869,46788	
TOTAL Deviz					1 283 216,80726	

Intocmit: SRL Megatek Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Scoala Profesională nr.3
mun.Chisinau

(functia, semnatura, numele, prenumele)

